

Teksten nedenfor er avskrift fra

Rapport utarbeidet av Kontaktutvalget kraftutbygging-naturvern som har hatt til oppdrag å utarbeide en liste over vassdrag som bør unntas fra kraftutbygging.

Rapporten, datert 30. desember 1970 ble oversendt til Det kongelige departement for industri og håndverk, Det kongelige kommunal og arbeidsdepartement og Hovedstyret for Norges vassdrags- og elektrisitetsvesen.

OBJEKT NR 214

Klokkerelva (Luk'karjåkka) til Bugøyfjorden – Vassdrag nr. 938.

Fylke: Finnmark
Kommune: Sør-Varanger
Nedbørfelt: 132 km²

Klokkerelva drenerer områdene ved Coarbælvarit (Reinbogfjellet) og Ramnfjellet, samt de to stor myrområdene Færdesmyra og Sakrismya i Sør-Varanger. Vassdraget er rikt på innsjøer, spesielt gjelder dette de vestlige og høyestliggende forgreininger. Klokkerelva har sitt utløp i bunnen av Bugøyfjorden.

Gabrielsen-komiteen (G 10).

Komiteen behandlet ikke vassdraget.

Verneinteresser

b. Naturvitenskapelige interesser.

Færdesmyra (Far'renjæg'gi) som er en palsmyr (myr med permanente frostfenomener), representerer et av de områder i Sør-Varanger hvor man finner virkelig store sammenhengende myrkompleks. Færdesmyra har sin beliggenhet mellom Neidenelva (objektnr 244/1 Neidenvassdraget) og Klokkerelva (objektnr 243/1 Klokkerelva). Begge vassdragenes dreneringssystem berører Færdesmyra.

Berggrunnen i området består vesentlig av grunnfjellsbergarter. Vest for myrkomplekset finnes store elveterrasser, vesentlig bestående av grus, og bevokst med glissen bjørkeskog. Det meste av selve myra ligger imidlertid på sand- og kvabbavleiringer avsatt under tidligere havnivå.

Færdesmyra må betraktes som den nordligste utløper av de store finske myrvidder, og er et kompleks av myrer med spredte forekomster av palser. – Her er nærings- og hekkeplass for en rekke fuglearter som er knyttet til innsjøer og myrer, og feltet er bevaringsverdig. Det har stor betydning å få bevart vassdraget og dette egenartede myrlandskap som type for vitenskapelige studier.

Utvalgets vurdering.

Utvalget foreslår at vassdraget av hensyn til de alminnelige verneinteresser, særlig de naturvitenskapelige interesser, blir varig unntatt fra kraftutbygging.